



با دستور رئیس قوه قضاییه

اجرای نرخ جدید ديه به تعویق افتاد

گروه اجتماعی؛ با دستور رئیس قوه قضاییه، اجرای نرخ جدید ديه که از ۴۵ به ۹۰ میلیون تومان افزایش یافته بود، فعلا به تعویق افتاد. اجرای ديه ۹۰ میلیون تومانی شخص ثالث که قرار بود از ۱۶ خرداد اجرایی شود، با دستور آیت‌الله لاریجانی، رئیس قوه قضاییه تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاد.

• صفحه ۱۱

پنجشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۰ • ۲۹ جمادی‌الثانی ۱۴۳۲ • ۲ ژوئن ۲۰۱۱ • سال هشتم

روزنامه شرق

پس از ۳۷ سال رخ داد

بازگشت هیکل به روزنامه‌«الاهرام»

گروه جهان:کمتر کسی است که محمد حسنین هیکل را نشناسد. روزنامه‌نگاری که به دلیل کار مدلوم و پیگیر خود از ۷۰ سال پیش تاکنون در عرصه رسانه‌های عربی خوش درخشیده است. هیکل در سال ۱۹۲۳ در مصر متولد شد. در سال ۱۹۵۷ به طور رسمی سردبیری روزنامه الاهرام را بر عهده گرفت و..

• صفحه ۷

شماره پیاپی ۱۲۶۲ • شماره ۳۳۸ دوره جدید ۱۲ صفحه +۳۲صفحه ضمیمه • ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

ویژگی‌های یک آیین ملی

حجت‌الاسلام محمدعلی انصاری*



ببست و دو سال بعد از عروج ملکوتی اسام بزرگوار، ضرورت برگزاری مراسم بزرگداشت امام، بیش از هر زمان دیگری، امری مسلم و نهادینه شده است. همگان بر چرایی بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب متفق‌القول هستند. آنچه اینک درباره این امر مهم، مطرح است نه چرایی که چگونگی برگزاری این آیین ملی است. این یادداشت تلاشی است برای تبیین این نکته که اساسا بزرگداشت امام چگونه بزرگداشتی است و ویژگی‌های یک بزرگداشت مطلوب چیست؟ هیچ کدام از انبیا در طول تاریخ برای رسالت خود مجاز به دریافت اجر نیستند جز پیامبر عظیم‌الشأن اسلام که اگرچه پیامبر به خلست خود از جامعه امر نمی‌خواهد اما خداوند به او تکلیف کرده که اجری از جامعه طلب کند و آن مودت فی‌القربی است. دوست داشتن اهل بیت، اجری است که ما به پیامبر (ص) بدهکاریم. تمام مناسبت‌هایی که به نام اهل بیت (ع) برگزار می‌شود، ریشه در آیه «قل لا اسئلكم اجرا الی المودت فی‌القربی» دارد. اگر در جامعه ما به امام احترام می‌شود، این تکریم برگرفته از تاکید خداوند بر مودت فی‌القربی است. اگر کسی، نسبتی اجرایی یا حکومتی با حقیقی به امام دارد باید از او تجلیل کرد. با بزرگداشت امام می‌گوییم که راه امام، راه پاینده، پویا و اثر گذار در گذشته و آینده است. اگر کسی بخواهد قبل از ظهور موعود، راه نجات، تقوا و عرفان واقعی را طی کند باید به راه و مکتب امام احترام بگذارد و از آن تبعیت می‌نماید. مناسبت بزرگداشت امام از مقوله مودت فی‌القربی است. این خصوصیت در رفتار امام تجلی کرده است. هیچ رهبری در طول تاریخ بشریت سراغ نداریم که در طول دوران رهبری خود از مردم در حوزه حکومتی و شخصی انتظاراتی نداشته باشند اما هیچکس از امام سراغ ندارد در طول دوران پرفراز و نشیب زندگی خود حتی از اطرافیان خود اجری مطالبه کند.

• ادامه در صفحه ۳



عکس: Getty Images

رئیس‌جمهور سوریه وعده عفو عمومی داد

مخالفان اسد: دیر شده است

• صفحه ۶

واکنش منفی ۱۶۵ نماینده به سرپرستی رئیس‌جمهور در وزارت نفت

تخلف رئیس‌جمهور به قوه‌قضاییه ارجاع شد

مجلسیان از برنامه پنجم درخصوص ادغام نحوه وزارتخانه بود. در این راستا، وزارتخانه راه و مسکن، نفت و صنایع، بازرگانی و رفاه با هم ادغام و رئیس‌جمهور، طی نامه‌هایی که در بیست و چهارم اردیبهشت ماه به صادق محصولی، علی‌اکبر محرابیان و مسعود میرکاظمی ارسال کرد، از پایان دوران مسوولیت این سه وزیر رفاه، صنایع و نفت خبر داد و بلافاصله خود سرپرستی وزارت نفت را برعهده گرفت. در حالی که مجلسیان معتقد بودند، لایحه ادغام هر یک از وزارتخانه‌ها باید به تصویب نمایندگان مجلس برسد و وزرا اصلاحات خود را از مجلس کسب کنند، اما دولت راه خود را می‌رفت. با

وجود اینکه مجلسیان به شدت از سرپرستی رئیس‌جمهور بسر وزارت نفت مخالف و آن را غیرقانونی می‌دانستند اما رئیس‌جمهور در آخرین گفت‌وگوی زنده تلویزیونی خود صراحتا اعلام کرد که سرپرست وزارت نفت است. اقدامی که با واکنش شدید بهارستان‌نشینان مواجه شد و حتی قبل از اینکه مجلس درخواست رسمی به شورای نگهبان برای تفسیر قانون اساسی بدهد، این شورا بر اساس استفسارهایی به این موضوع ورود پیدا کرد و سرپرستی رئیس‌جمهور بر وزارت نفت را غیرقانونی اعلام و خلاف اصل ۱۳۵ قانون اساسی خواند.

• ادامه در صفحه ۲

لایحه تشکیل وزارت امور زیربنایی پس از رد فوریت، فوری تصویب شد

لاریجانی: به سرعت عمل توصیه شده‌ایم

گروه سیاسی: در حالی که تنها سه روز پیش نمایندگان یک

فوریت لایحه وظایف و اختیارات وزارت امور زیربنایی را رد کرده بودند، روز گذشته هیات‌ریسه مجلس این لایحه را در دستور کار قرار داد. نماینده در حالی با این دستور جلسه مواجه شدند که سه روز پیش مجلس به دولت گفته بود نخست لایحه ادغام وزارتخانه‌های مسکن و راه را به مجلس بیاورد و در صورت تصویب این لایحه، آن وقت لایحه تشکیل وزارت امور زیربنایی را به مجلس بفرستد. با این حال روز گذشته به‌رغم اعتراض اغلب نمایندگان به بررسی ناگهانی و دوباره تشکیل وزارت زیربنایی با وجود رد یک فوریت آن در جلسه روز یکشنبه، نمایندگان با کلیات این لایحه موافقت کردند. در لایحه دولت آمده است: وزارتخانه امور زیربنایی از ادغام وزارت راه و مسکن تشکیل شود اما کمیسیون اجتماعی، وزارت ارتباطات را هم به این لایحه افزود و ادغام جامع‌تری صورت بگیرد.

مخالفان طرح بدون نوبت لایحه ادغام وزارتخانه‌ها در مجلس معتقد بودند، هیات‌ریسه مجلس در بررسی این لایحه خلاف قانون و رای مجلس عمل کرده‌است که نهایتاً ای‌گیری شد و با ۱۳۲ رای موافق، ۴۹ رای مخالف و ۱۱ رای ممتنع از ۲۰۲ نماینده حاضر با کلیات این لایحه موافقت و سپس مجلس وارد بررسی جزئیات این لایحه شد. احمد توکلی، نماینده تهران که از آغاز بررسی این لایحه خواهان بیان تذکر بود نهایتاً در انتهای جلسه موفق به انجام این کار شد. توکلی گفت: طبق ماده ۱۶۳ آیین‌نامه داخلی مجلس طرح‌ها و لوایح فوریتی باید ۴۸ ساعت قبل از طرح در جلسه بین نمایندگان توزیع شود که چنین اتفاقی درباره این لایحه نیفتاده و آیین‌نامه رعایت نشده است. وی گفت: از آنجا که پیشنهادات متعارضی در این لایحه وجود دارد، پیشنهاد می‌کنم لایحه مذکور به صورت دو شوری بررسی شود به این معنا که برای بررسی بیشتر به کمیسیون ارجاع شود تا باعث بروز مشکل نشود. لاریجانی هم در پاسخ به توکلی گفت: ما تخلفی انجام نداده‌ایم. وقتی به ما توصیه شد در تصمیم‌گیری سرعت عمل داشته باشیم به این شیوه عمل کردیم. به گزارش مهر، همان آغاز بررسی این لایحه تذکرات پی‌درپی نسبت به نحوه رسیدگی آن به هیات‌ریسه مجلس ارایه شد. نظر نمایندگان

www

sharghnewspaper.

ir

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

تلفنی آگهی می‌پذیرد.

۸۸۶۵۸۵۷۵ ۸۸۵۲۸۴۵۳



از دو ماه پیش خیزش مردمی

در شهرهای سوریه آغاز شد و منجر به کشته شدن بیش از هزار و ۱۵۰ نفر و مجروح شدن بالغ بر هشت هزار نفر و دستگیری ۱۲ هزار نفر و آواره شدن دهها هزار نفر سوری در مرزهای دو کشور اردن و لبنان شد. بشار اسد، حاکم سوریه بعد از یکی دو هفته برخورد وعده اصلاحات داد و برای حسن نیت ۲۶۰ نفر از زندانیان سیاسی سوریه را آزاد کرد و قول داد قاتلون منع حجاب برای معلمان زن که از ۴۰ سال پیش اجرا می‌شد را لغو کند. تا آن تاریخ هیچ معلمی حق نداشت با روسری یا حجاب بر سر کلاس درس حاضر شود. وعده دیگر ایشان لغو قوانین حالت فوق‌العاده بود که به حکومت اجازه سرکوب تظاهرات و دستگیری افراد مظنون و محاکمه آنها در دادگاه نظامی را می‌داد. این قانون طی ۳۰ سال گذشته، علاوه بر دستگیری و شکنجه هزاران زندانی سیاسی، موجب ناپدید شدن بیش از ۱۵ هزار نفر از مردم سوریه شده است. ولی بشار اسد احتمالا به توصیه مشاوران خود، شیوه مشت امنین را بر وعده اصلاحات ترجیح داد. تانک‌ها و نیروهای امنیتی را به شهرها و روستاهایی که دست به تظاهرات زدند، گسیل کرد و این نیروها خشونت شدیدی به خرج دادند که منجر به جرح‌مدار شدن افکار جهانی و تحریم کشورهای غربی علیه حکومت بشار اسد شد.

• ادامه در صفحه ۶

روشنایی اسلامیت

یاد امام تیر و بخش اسد، امید بخش است. این یاد را باید زنده نگه داشت.

هشام مسعود رهبر رسانه‌های اسلامی

۱۴ فرورداد حدیث عشق ملتی است به بیا دارنده پرچم اسلام تاب محمدی، همان پرچمی که امروز جوانان مسلمان در منطقه از دست فرزندشان خمینی گرفته و بساط ظلم حاکمان را بر می‌چینند! امروز این هدف ما و آرمان‌های روح خدا است که دو دهه پس از و دینیه بسیاری دیگر مطهرتین در خرم عشق، در عزم و زرم پیوندگان بی‌طاری اسلامی جلوه گر است و مگر نه اینکه مردان بزرگ را با حصار زمان و مکان غشی نیستند! آنان محصور تیروز نیستند بلکه در امروز و فردا ایمان حاضر و ناظرند.

۱۴ فروردان قزوین بر تلالان ناخ از قراق امام برای فرزندان خمینی کبیر ترخ در تاتقیات و آرمون پایشانی به وصیت از پیر فرزانه در وحدت کلمه و آرم‌های امام است! ۱۴ فروردار با جوهر عشق و گوهر ایمان در تقویم قلبی‌های مردم این مرز و بوم کت گرداند و جز حضور ت کومعتمد و برگزاری مراسمی ملی و تاریخی و نیز یگرتنگ‌ترین در استان بار و عمل به نای وحدت کلمه نمی‌توان از عهده پاستنت آن برآمد.

تاتقلان خمینی، پیر و جوان، مرد و زن فارغ از هر گونه مرزبندی قومی و سیاسی و جناحی ۱۴ فروردار را روز نمایش ملت‌زانه وحدت، خیل محوریاد و نام امام می‌یابند! روزی که صلاحیت حضور با جلالت یکبار چنگی اسجدام و دوری از تفرقه در دفتر انقلاب به نام روز وحدت و انسجام ملی تیت تود می‌توان پیام فرزندان خمینی کبیر را به آزادی طوایهان منطقه رساند که رمز پیروزی نبرد وحدت کلمه است.

۱۴ فروردار روز آرمون بزرگ میراث‌داران باقی انقلابی است که معمار کبیرتست وقت و باغ آن را با چنین توسی‌هایی به امانت گذاشتند «چنانچه با توجه در ملت عزیز از بی‌طاری و کوتیاری و تهدد و فسادکاری و روح مقاومت و صلاحیت در راه حق می‌بینم و لمید آن دارم که به فضل خداوند مثال این مثالی نسائی به اعقاب ملت متقل تود و تسلاید نسل بر آن افزوده گردند. با ملی آرام و قلبی مطمئن و روحی تاد و فسمیری امیدوار به فضل خدا از خدمت طوایهان و برادران مورحن، و به سوی جایگاه ابدی سفر می‌کنم»

۱۴ فروردار روز تجلید بیست عشق و تجلی بی‌طاری و کوتیاری ملتی است که خمینی‌وار ذریعت تومند خمی‌وری اسلامی را با استقلال و آزادی و وحدت پیورکنده و ترمه‌های بی‌بدیلیش در جهان اسلام در حال رویش است چنانکه امام در وصیت نامه سیاسی- الهی خود فرمودند: «ما ای مستضعفان جهان و ای کشورهای اسلامی و مسلمانان جهان بی‌الحزبید و حق را با چنگ و دندان بگیرید و از میادوی تبتیلتی ابرقرتیا و عقال سرسبیده آمان ترسید» و حکام چاینگار که دسترخت تما را به تتمثال تما و اسلام عزیز تسلیم می‌کنند از کشور خود برانید» و خود و طبقات خدمتگزار معتمد زمام امور را به دست گیرید»

امسال نیز خرم مطهر رهبر کبیر انقلاب اسلامی میزان تاتقلان آن پیر سفر کرده است! مراسم بیست و دومین سالگرد ارتحال بیت‌انگزار کبیر انقلاب اسلامی با حضور ت کومعتمد فرزندان حضرت امام خمینی (سلام الله علیه) از ساعت ۹ صبح روز تشنبه ۱۴ فروردار با تلاوت قرآن کریم و عزاداری و مسجکاتان حضرت حججه الاسلام و المسلمین آقای حاج سید حسن خمینی یادگار حضرت امام در سخن‌تجید آیت‌الله حاج آقا مصطفی خمینی و فضا‌های پیرمون آن آغاز و آنگاه میلیون‌ها تن از مردم عزیز ایران اسلامی، زائران سراسر کشور و میهمانان طرجه ت تخصیت‌های رودانی، سیاسی، لشکری و کشوری و خانواده معز تها و اعضاء بیت‌ترتف امام راحل از بیاتات آرز شمعاد حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، و رهبر معظم انقلاب اسلامی (مدظله‌العالی) بهرست خواستند لمید لت این حضور پرصلابت و تیرو آفرین برگ زرین و افتخار آمیز دیگری در گزنامه ملت بزرگ ایران یابند

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (ع)